
Applicazione art.36 comma 3 CCNL 1998/2001. dipendente matricola 1810 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 745 del 17 giugno 2015

OGGETTO: Applicazione art.36 comma 3 CCNL 1998/2001. dipendente matricola 1810

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

ATTESO che con deliberazione n.2007 del 10/09/2004 al dipendente G.G.A. Collaboratore
Amministrativo Esperto è stato conferito l’incarico di responsabilità della Posizione organizzativa
afferente il Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro con decorrenza 01/10/2004;

PRESO ATTO che con successiva deliberazione n. 1987 del 31/12/2010 e n. 172 del 28/02/2011
questa azienda ha avviato l’iter procedurale per la definizione di un nuovo modello organizzativo
nelle more della revisione dell’atto aziendale con individuazione e attribuzione degli incarichi;

CONSIDERATO che il tale assetto non prevedeva alcuna Posizione Organizzativa per il Presidio
Ospedaliero San Francesco;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 3 del CCNL 1998-2001 del 7 aprile 1999 il quale prevede che ”nei
casi in cui per effetto di una diversa organizzazione dell’azienda o ente, la posizione organizzativa
venga soppressa ed il dipendente ad essa preposto da almeno tre anni abbia sempre ottenuto
valutazioni positive con riferimento ai risultati raggiunti, allo stesso viene attribuita la fascia economica
successiva a quella di inquadramento. Qualora abbia già raggiunto l’ultima fascia, allo stesso viene
attribuito - a titolo personale - un importo pari all’ultimo incremento di fascia ottenuto”;

VISTA l’istanza del dr Giovanni A. Guiso in data 15/04/2015, titolare di Posizione Organizzativa del
P.O. San Francesco dal 01/10/2004 al 28/02/2011, in cui chiede l’applicazione dell’art.36 comma 3 del
CCNL 1998/2001 Comparto sanità con conseguente riconoscimento della fascia economica
successiva a quella di inquadramento, nonché la corresponsione degli emolumenti a decorrere dal
01/03/2011;

TENUTO CONTO che agli atti non risultano per il periodo in argomento valutazioni negative;

VISTO l’art.9, comma 21, del D.L.n.78/2010, convertito in Legge 122/2010 e successive modificazioni
e integrazioni, secondo il quale “per il personale contrattualizzato le progressioni di carriera comunque
denominate ed i passaggi tra le aree eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno
effetto, per i predetti anni, ai fini esclusivamente giuridici…”

RICHIAMATO il DPR 4 settembre 2013 n. 122 “Regolamento in materia di proroga del blocco della
contrattazione e degli automatismi stipendiali per i pubblici dipendenti,..” il quale prevede che le
amministrazioni pubbliche devono continuare ad applicare nell’anno 2014 le disposizioni di cui sopra;

RICHIAMATE le disposizioni contenute nell’art.1 comma 256 della Legge 23 dicembre 2014 n.190 e
del conseguente superamento dei vincoli posti dal D.L. 78/2010, convertito in Legge 122/2010;

LETTE le linee guida della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome per l’applicazione
degli effetti della legge di stabilità 2015 in materia di trattamento economico dei dipendenti del sistema
Regioni-Servizio Sanitario Nazionale;



Applicazione art.36 comma 3 CCNL 1998/2001. dipendente matricola 1810 pag. 2 di 3

RITENUTO pertanto di procedere al riconoscimento del passaggio, ai soli fini giuridici, alla terza fascia
nella categoria D, posizione economica Ds, del dipendente dr Giovanni Guiso, collaboratore
amministrativo esperto come previsto dall’art.36, comma 3 del CCNL 1998/2001 con decorrenza
01/03/2011 e di provvedere alla luce delle nuove disposizioni, all’attribuzione del nuovo
inquadramento economico con decorrenza 01/01/2015;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di procedere al riconoscimento del passaggio alla terza fascia nella categoria D, posizione

economica DS, al dr. Giovanni Guiso, collaboratore amministrativo esperto, come previsto

dall’art.36, comma 3 del CCNL 1998/2001;

b) Di stabilire che il presente provvedimento, in applicazione dell’art.9, comma 21 del DL78/2010 e

successive modificazioni ed integrazioni, per il periodo 01/03/2011-31/12/2014 produce effetti

soltanto sullo status giuridico, ma non sul trattamento economico;

c) Di attribuire, alla luce delle nuove disposizioni di cui all’art.1 comma 256 della Legge 23 dicembre

2014 n.190 e linee guida della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome il nuovo

inquadramento economico con decorrenza 01/01/2015 ;

d) La relativa spesa annua di €. 987,23 oltre oneri e irap graverà sul conto n A509040504 del Piano dei

conti 2015;
Servizio del Personale e il Servizio Bilancio e Programmazione;
il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus Estensore della deliberazione

f.to Dott.ssa Maria Zanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Applicazione art.36 comma 3 CCNL 1998/2001. dipendente matricola 1810 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 16 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale R

 Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


